EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES VEREADOR

ANDERSON GOGGI - REPUBLICANOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

O VEREADOR DAVI ESMAEL, com fundamento nos artigos 305, seus incisos e

parágrafo único, e 306, inciso VI, do Regimento Interno desta Casa, vem,

respeitosamente, requerer a inclusão em regime de urgência do Processo nº 3960/2026

(PL nº 55/2026), que dispõe sobre a denominação do Centro de Referência

Especializado de Assistência Social – CREAS, localizado no Bairro Maruípe.

Entendo que o Pastor Gedelti Victalino Teixeira Gueiros faz jus à homenagem proposta,

sendo digno do reconhecimento público por sua trajetória e contribuição à sociedade.

Reconheço a iniciativa como importante e necessária, representando o justo

reconhecimento de um legado construído com dedicação, fé e compromisso com o

próximo.

Reconhecemos que seu legado permanecerá como referência de valores, serviço e

dedicação ao bem comum.

Nestes termos, pede deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua, 04 de março de 2026.

Vereador Davi Esmael – REPUBLICANOS

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330038003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330038003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330038003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330038003100380039003A005000

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 03/03/2026 17:37

Checksum: FA96D68A39EC70FB40B54CD6EF2687CBC39384FC147032EE652D20B22B91D8BB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330038003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.